PAGE
[image: image1.png]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

Subprefeitura de Santana/Tucuruvi
Fls.____

Proc. 2013-0.201.924-0

TERMO DE ADITAMENTO Nº 02/SP-ST/AJ/2014 AO CONTRATO Nº 17/SP-ST/AJ/2013

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2013-0.201.924-0
CONTRATADA: CTPT- COOPERATIVA DE TRABALHO  DOS PROFISSIONAIS DA ÁREA DE TRANSPORTES.
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de transportes (locação de veículo), incluindo motorista e combustível, com quilometragem livre.
OBJETO DESTE TERMO: Prorrogação de prazo até 31/01/2015.
VALOR DO ADITAMENTO: valor total estimado de R$ 38.928,00, (trinta e oito mil e novecentos e vinte e oito reais) sendo o valor principal de R$ 36.900,00 (trinta e seis mil e novecentos reais) e reajuste estimado em R$ 2.028,00 (dois mil e vinte e oito reais) estando prevista esta despesa no plano plurianual 2014/2017.
DOTAÇÃO Nº 45.10.15.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00.
Aos 30 (trinta) dias do mês de dezembro de 2014, na cidade de São Paulo, a Prefeitura do Município de São Paulo, doravante designada “Prefeitura”, representada pelo Sr. CARLOS ROBERTO CANDELLA, Subprefeito de Santana/Tucuruvi, com sede a Avenida Tucuruvi, 808 – São Paulo, e de outro lado, a empresa CTPT - COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DA ÁREA DE TRANSPORTES, inscrita no CNPJ sob o nº 05.358.562/0001-25 Scelo Brunie prazo por mais 06 (seis) meses.combust

, com sede à Rua Eduardo Ferreira França, 772 – Água Funda – CEP 04157-000, neste ato representada por seu diretor presidente, Sr. Gilmar Curtolo, portador do RG nº 9.551.576-8 e inscrito no CPF sob o nº 038.917.108-52, à vista do despacho de fls. 838, publicado no DOC em 03.01.2015, pág. 03, resolvem ADITAR o Contrato nº 17/SP-ST/AJ/2013 conforme cláusulas a seguir elencadas:
CLÁUSULA PRIMEIRA

Fica prorrogado até 31.01.2015, do Contrato nº 17/SP-ST/AJ/2013, no valor total estimado de R$ 38.928,00 (trinta e oito mil e novecentos e vinte e oito reais) onerando a dotação orçamentária nº 45.10.15.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00, conforme notas de empenhos a serem processadas assim que o sistema (SOF) estiver disponível.
CLÁUSULA SEGUNDA

As despesas decorrentes do presente Termo de Aditamento correrão por conta das dotações nºs 45.10.15.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00, do exercício de 2015, no valor principal estimado de R$ 36.900,00, (trinta e seis mil e novecentos reais) e reajuste estimado de R$ 2.028,00 (dois mil e vinte e oito reais).

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do contrato vigente.

E por estarem acordes, firmam o presente Termo em 04 (quatro) vias, de igual forma e teor, que seguem assinadas e rubricadas pelas partes e pelas testemunhas arroladas.

CARLOS ROBERTO CANDELLA
SUBPREFEITURA DE SANTANA/TUCURUVI

GILMAR CURTOLO
CTPT- COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DA ÁREA DE TRANSPORTES
          TESTEMUNHAS:

	1.

	2.

	Nome:

R.G.:

	Nome:

R.G.:

AJ2013\Termo de Aditamento\T. A. nº 02/2014 do Contrato 17-2013 – CTPT- PA 2013-0.201.924-0 – PRORROGAÇÃO PRAZO até 31/01/2015
1
2

[image: image2.png]

_1197289764.bin